Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
Informacion de oficio
Reportes para Ley de Acceso a la Informacion Puablica - Art. 10 Numeral 7
Presupuesto de ingresos y egresos
Expresado en Quetzales
Enero a Noviembre

EJERCICIO: 2018

PAGINA :

FECHA
HORA

REPORTE:

1 DE 3
05/12/2018

15:44.30

R00815915.rpt

ENTIDAD/Unidad Ejecutora®
Programa Asignado

Modificaciones

Vigente

11130012-000-MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y ALIMENTACION

01-ACTIVIDADES CENTRALES
11-APOYO A LA AGRICULTURA FAMILIAR
12-DESARROLLO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS NATURALES

13-APOYO A LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD AGROPECUARIA E
HIDROBIOLOGICA

14-APOYO A LA PROTECCION Y BIENESTAR ANIMAL
94-ATENCION POR DESASTRES NATURALES Y CALAMIDADES PUBLICAS
99-PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

141,399,960.00
352,465,898.00

36,420,486.00
268,556,313.00

0.00
0.00
286,458,567.00

84,872,714.00
176,279,136.00
1,731,507.00
79,282,685.00

0.00
75,265,500.00
-19,967,744.00

226,272,674.00
528,745,034.00

38,151,993.00
347,838,998.00

0.00
75,265,500.00
266,490,823.00

11130012-MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y ALIMENTACION

11130012-201-ADMINISTRACION FINANCIERA

01-ACTIVIDADES CENTRALES
11-APOYO A LA AGRICULTURA FAMILIAR
12-DESARROLLO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS NATURALES

13-APOYO A LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD AGROPECUARIA E
HIDROBIOLOGICA

14-APOYO A LA PROTECCION Y BIENESTAR ANIMAL
94-ATENCION POR DESASTRES NATURALES Y CALAMIDADES PUBLICAS
99-PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

1,085,301,224.00

133,206,932.00
71,310,472.00
555,000.00
50,292,000.00

0.00
0.00
286,458,567.00

397,463,798.00

83,322,990.00
112,784,223.00
-555,000.00
19,055,217.00

0.00
700,000.00
-19,967,744.00

1,482,765,022.00

216,529,922.00
184,094,695.00
0.00
69,347,217.00

0.00
700,000.00
266,490,823.00

11130012-201-ADMINISTRACION FINANCIERA 541,822,971.00 195,339,686.00 737,162,657.00
11130012-202-INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL

01-ACTIVIDADES CENTRALES 8,193,028.00 1,549,724.00 9,742,752.00

Total  11130012-202-INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL 8,193,028.00 1,549,724.00 9,742,752.00

11130012-203-OFICINA DE CONTROL DE AREAS DE RESERVAS TERRITORIALES DEL ESTADC

* NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que estan constituidas como unidades ejecutoras.



Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental

Informacion de oficio

Reportes para Ley de Acceso a la Informacion Puablica - Art. 10 Numeral 7

Presupuesto de ingresos y egresos
Expresado en Quetzales
Enero a Noviembre

EJERCICIO: 2018

PAGINA :

FECHA
HORA

REPORTE:

2 DE 3
05/12/2018

15:44.30

R00815915.rpt

ENTIDAD/Unidad Eiecutora™

Programa Asignado Modificaciones Vigente
12-DESARROLLO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS NATURALES 14,127,000.00 1,011,092.00 15,138,092.00
Total  11130012-203-OFICINA DE CONTROL DE AREAS DE RESERVAS TERRITORIALES 14,127,000.00 1,011,092.00 15,138,092.00

DEL ESTADO
11130012-204-VICEMINISTERIO DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL

11-APOYO A LA AGRICULTURA FAMILIAR
94-ATENCION POR DESASTRES NATURALES Y CALAMIDADES PUBLICAS

123,242,196.00
0.00

20,274,451.00
44,816,296.00

143,516,647.00
44,816,296.00

Total 11130012-204-VICEMINISTERIO DE SEGURIDAD ALIMENTARIA'Y NUTRICIONAL

11130012-205-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO Y RURAL
11-APOYO A LA AGRICULTURA FAMILIAR
12-DESARROLLO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS NATURALES

13-APOYO A LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD AGROPECUARIA E
HIDROBIOLOGICA

94-ATENCION POR DESASTRES NATURALES Y CALAMIDADES PUBLICAS

123,242,196.00

63,983,257.00
13,547,725.00
94,914,043.00

0.00

65,090,747.00

99,571,673.00
423,709.00
42,140,953.00

24,435,025.00

188,332,943.00

163,554,930.00
13,971,434.00
137,054,996.00

24,435,025.00

Total 11130012-205-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO Y RURAL

11130012-207-PROGRAMA FIDA ORIENTE
11-APOYO A LA AGRICULTURA FAMILIAR

172,445,025.00

87,537,992.00

166,571,360.00

-56,319,111.00

339,016,385.00

31,218,881.00

13-APOYO A LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD AGROPECUARIA E 0.00 12,289,505.00 12,289,505.00
HIDROBIOLOGICA
Total  11130012-207-PROGRAMA FIDA ORIENTE 87,537,992.00 -44,029,606.00 43,508,386.00
11130012-208-VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETEN
11-APOYO A LA AGRICULTURA FAMILIAR 6,391,981.00 -32,100.00 6,359,881.00
12-DESARROLLO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS NATURALES 8,190,761.00 851,706.00 9,042,467.00
7,514,999.00 0.00 7,514,999.00

13-APOYO A LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD AGROPECUARIA E
HIDROBIOLOGICA

* NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que estan constituidas como unidades ejecutoras.



Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
Informacion de oficio
Reportes para Ley de Acceso a la Informacion Puablica - Art. 10 Numeral 7
Presupuesto de ingresos y egresos
Expresado en Quetzales
Enero a Noviembre

EJERCICIO: 2018

PAGINA : 3
FECHA

HORA

DE 3

05/12/2018
15:44.30

REPORTE: R00815915.rpt

ENTIDAD/Unidad Eiecutora™

Programa Asignado Modificaciones Vigente
Total  11130012-208-VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETEN 22,097,741.00 819,606.00 22,917,347.00
11130012-209-VICEMINISTERIO DE SANIDAD AGROPECUARIA Y REGULACIONES

13-APOYO A LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD AGROPECUARIA E 58,118,271.00 5,797,010.00 63,915,281.00

HIDROBIOLOGICA

94-ATENCION POR DESASTRES NATURALES Y CALAMIDADES PUBLICAS 0.00 5,314,179.00 5,314,179.00
Total  11130012-209-VICEMINISTERIO DE SANIDAD AGROPECUARIA Y REGULACIONES 58,118,271.00 11,111,189.00 69,229,460.00

11130012-213-FONDO NACIONAL PARA LA REACTIVACION Y MODERNIZACION DE LA ACTIVII

13-APOYO A LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD AGROPECUARIA E 57,717,000.00 0.00 57,717,000.00
HIDROBIOLOGICA
Total  11130012-213-FONDO NACIONAL PARA LA REACTIVACION Y MODERNIZACION DE 57,717,000.00 0.00 57,717,000.00

LA ACTIVIDAD AGROPECUARIA FONAGRO

* NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que estan constituidas como unidades ejecutoras.



