Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental Información de oficio

Reportes para Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 7 Presupuesto de ingresos y egresos

Expresado en Quetzales Enero a Noviembre

EJERCICIO: 2018

PAGINA: 1 DE 3 FECHA: 05/12/2018

HORA : 15:44.30

REPORTE: R00815915.rpt

ENTIDAD/Unidad Ejecutora* Programa	Asignado	Modificaciones	Vigente
11130012-000-MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN			
01-ACTIVIDADES CENTRALES	141,399,960.00	84,872,714.00	226,272,674.00
11-APOYO A LA AGRICULTURA FAMILIAR	352,465,898.00	176,279,136.00	528,745,034.00
12-DESARROLLO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS NATURALES	36,420,486.00	1,731,507.00	38,151,993.00
13-APOYO A LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD AGROPECUARIA E HIDROBIOLÓGICA	268,556,313.00	79,282,685.00	347,838,998.00
14-APOYO A LA PROTECCIÓN Y BIENESTAR ANIMAL	0.00	0.00	0.00
94-ATENCIÓN POR DESASTRES NATURALES Y CALAMIDADES PÚBLICAS	0.00	75,265,500.00	75,265,500.00
99-PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS	286,458,567.00	-19,967,744.00	266,490,823.00
Total 11130012-MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN	1,085,301,224.00	397,463,798.00	1,482,765,022.00
11130012-201-ADMINISTRACIÓN FINANCIERA			
01-ACTIVIDADES CENTRALES	133,206,932.00	83,322,990.00	216,529,922.00
11-APOYO A LA AGRICULTURA FAMILIAR	71,310,472.00	112,784,223.00	184,094,695.00
12-DESARROLLO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS NATURALES	555,000.00	-555,000.00	0.00
13-APOYO A LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD AGROPECUARIA E HIDROBIOLÓGICA	50,292,000.00	19,055,217.00	69,347,217.00
14-APOYO A LA PROTECCIÓN Y BIENESTAR ANIMAL	0.00	0.00	0.00
94-ATENCIÓN POR DESASTRES NATURALES Y CALAMIDADES PÚBLICAS	0.00	700,000.00	700,000.00
99-PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS	286,458,567.00	-19,967,744.00	266,490,823.00
Total 11130012-201-ADMINISTRACIÓN FINANCIERA	541,822,971.00	195,339,686.00	737,162,657.00
11130012-202-INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL			
01-ACTIVIDADES CENTRALES	8,193,028.00	1,549,724.00	9,742,752.00
Total 11130012-202-INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL	8,193,028.00	1,549,724.00	9,742,752.00

11130012-203-OFICINA DE CONTROL DE ÁREAS DE RESERVAS TERRITORIALES DEL ESTADO

^{*} NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que estan constituidas como unidades ejecutoras.

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental Información de oficio

Reportes para Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 7 Presupuesto de ingresos y egresos

Expresado en Quetzales Enero a Noviembre

EJERCICIO: 2018

PAGINA: 2 DE 3 FECHA: 05/12/2018

HORA : 15:44.30

REPORTE: R00815915.rpt

ENTIDAD/Unidad Ejecutora*	Asignado	Modificaciones	Vigente
Programa ———————————————————————————————————	Asignado	Wodificaciones	Vigenie
12-DESARROLLO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS NATURALES	14,127,000.00	1,011,092.00	15,138,092.00
Total 11130012-203-OFICINA DE CONTROL DE ÁREAS DE RESERVAS TERRITORIALES DEL ESTADO	14,127,000.00	1,011,092.00	15,138,092.00
11130012-204-VICEMINISTERIO DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL			
11-APOYO A LA AGRICULTURA FAMILIAR	123,242,196.00	20,274,451.00	143,516,647.00
94-ATENCIÓN POR DESASTRES NATURALES Y CALAMIDADES PÚBLICAS	0.00	44,816,296.00	44,816,296.00
Total 11130012-204-VICEMINISTERIO DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL	123,242,196.00	65,090,747.00	188,332,943.00
11130012-205-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONÓMICO Y RURAL			
11-APOYO A LA AGRICULTURA FAMILIAR	63,983,257.00	99,571,673.00	163,554,930.00
12-DESARROLLO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS NATURALES	13,547,725.00	423,709.00	13,971,434.00
13-APOYO A LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD AGROPECUARIA E HIDROBIOLÓGICA	94,914,043.00	42,140,953.00	137,054,996.00
94-ATENCIÓN POR DESASTRES NATURALES Y CALAMIDADES PÚBLICAS	0.00	24,435,025.00	24,435,025.00
Total 11130012-205-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONÓMICO Y RURAL	172,445,025.00	166,571,360.00	339,016,385.00
11130012-207-PROGRAMA FIDA ORIENTE			
11-APOYO A LA AGRICULTURA FAMILIAR	87,537,992.00	-56,319,111.00	31,218,881.00
13-APOYO A LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD AGROPECUARIA E HIDROBIOLÓGICA	0.00	12,289,505.00	12,289,505.00
Total 11130012-207-PROGRAMA FIDA ORIENTE	87,537,992.00	-44,029,606.00	43,508,386.00
11130012-208-VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN			
11-APOYO A LA AGRICULTURA FAMILIAR	6,391,981.00	-32,100.00	6,359,881.00
12-DESARROLLO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS NATURALES	8,190,761.00	851,706.00	9,042,467.00
13-APOYO A LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD AGROPECUARIA E HIDROBIOLÓGICA	7,514,999.00	0.00	7,514,999.00

^{*} NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que estan constituidas como unidades ejecutoras.

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental Información de oficio

Reportes para Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 7

Presupuesto de ingresos y egresos Expresado en Quetzales Enero a Noviembre

EJERCICIO: 2018

PAGINA: 3 DE 3 FECHA: 05/12/2018

HORA : 15:44.30

REPORTE: R00815915.rpt

ENTIDAD/Unidad Ejecutora* Programa	Asignado	Modificaciones	Vigente
Total 11130012-208-VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN	22,097,741.00	819,606.00	22,917,347.00
11130012-209-VICEMINISTERIO DE SANIDAD AGROPECUARIA Y REGULACIONES 13-APOYO A LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD AGROPECUARIA E	58,118,271.00	5,797,010.00	63,915,281.00
HIDROBIOLÓGICA 94-ATENCIÓN POR DESASTRES NATURALES Y CALAMIDADES PÚBLICAS	0.00	5,314,179.00	5,314,179.00
Total 11130012-209-VICEMINISTERIO DE SANIDAD AGROPECUARIA Y REGULACIONES	58,118,271.00	11,111,189.00	69,229,460.00
11130012-213-FONDO NACIONAL PARA LA REACTIVACIÓN Y MODERNIZACIÓN DE LA ACTIVII 13-APOYO A LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD AGROPECUARIA E HIDROBIOLÓGICA	57,717,000.00	0.00	57,717,000.00
Total 11130012-213-FONDO NACIONAL PARA LA REACTIVACIÓN Y MODERNIZACIÓN DE LA ACTIVIDAD AGROPECUARIA FONAGRO	57,717,000.00	0.00	57,717,000.00

^{*} NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que estan constituidas como unidades ejecutoras.